
UCHWAŁA NR V/59/4/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr III/38/6/2009 Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 20 maja 2009 roku w sprawie przyjęcia Zasad rozliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego,
oraz zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym

i w systemie kształcenia na odległość, a także określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3 art. 42 Karty Nauczyciela

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. F ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 967 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr III/38/6/2009 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 maja 2009 roku 
w sprawie przyjęcia Zasad rozliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, oraz zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na odległość, a także określenie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w ust. 3 art. 42 Karty Nauczyciela, w ten sposób, że w stanowiących załącznik do tej uchwały Zasadach 
rozliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, oraz zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na odległość, a także określenie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3 art. 42 Karty Nauczyciela 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U z 2018 roku, poz. 967 z późn. zm.).”;

2) uchyla się § 2;

3) uchyla się § 6;

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się następujący tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:

1) dla bibliotekarzy w bibliotece pedagogicznej – 35 godzin,

2) dla nauczycieli-konsultantów w placówce doskonalenia nauczycieli – 35 godzin,

3) dla nauczycieli-doradców metodycznych w placówce doskonalenia nauczycieli – 35 godzin,

4) dla bibliotekarzy w Kolegium Pracowników Służb Społecznych – 30 godzin,

5) dla nauczycieli w Kolegium Pracowników Służb Społecznych w tym nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej – 15 godzin,

6) dla nauczycieli Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika prowadzących 
bezpośrednią pracę z dziećmi i młodzieżą lub na ich rzecz systemem innym niż pracowniany – 25 godzin,

7) dla nauczyciela w kształceniu zawodowym teoretycznym w formie zaocznej – 18 godzin,

8) dla nauczyciela w kształceniu zawodowym praktycznym w formie zaocznej – 22 godziny,

9) dla pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego i terapeuty pedagogicznego – 22 godziny.”;

Id: E7D675E2-7BEC-42C7-9B08-80233E4662F1. Podpisany Strona 1



5) w § 10:

a) uchyla się ust. 1.

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 
w kształceniu zaocznym i kształceniu na odległość zalicza się:

1) wykłady, konsultacje, ćwiczenia, zajęcia praktyczne, konwersatoria,

2) faktycznie zrealizowane:

a) poprawianie i ocenianie pisemnych prac egzaminacyjnych, licząc 4 prace za 1 godzinę zajęć,

b) przeprowadzanie egzaminów ustnych, licząc 4 słuchaczy za 1 godzinę zajęć,

3) godziny konsultacji, wykładów, ćwiczeń odbytych w formie telekonferencji lub wideokonferencji,”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: E7D675E2-7BEC-42C7-9B08-80233E4662F1. Podpisany Strona 2




